PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

INDICAÇÃO Nº 1534/2024

Assunto: Repintura e manutenção da faixa de travessia de pedestres existente na Rua Gonçalves Dias,

próximo ao n° 112, no Conjunto São Benedito.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à repintura e manutenção da faixa de

travessia de pedestres existente na Rua Gonçalves Dias, próximo ao n° 112, no Conjunto

São Benedito.

Segundo relato de munícipes que utilizam e trafegam por essa via, o

serviço não foi executado desde a primeira indicação e na sexta-feira, dia 03 de maio,

uma senhora com baixa visão no entardecer quase foi vítima de um atropelamento.

O veículo não parou quando ela fez o sinal para atravessar, pois a faixa

está quase apagada no solo. Trata-se de via de grande fluxo e necessita de melhorias

viárias com urgência no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P